ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND

    Tuy Phước, ngày    tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia giải vô địch Bóng đá tỉnh Bình Định năm 2024

Căn cứ Quyết định số 455/QĐ-SVHTT ngày 01/12/2023 của Sở VH&TT

Bình Định về việc Ban hành chương trình tổ chức các hoạt động trọng tâm của

ngành Văn hóa Thể thao tỉnh Bình Định năm 2024; Điều lệ số 1456/ĐL-SVHTT

ngày 24/06/2024 của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định về việc ban hành

Điều lệ giải vô địch bóng đá tỉnh Bình Định năm 2024; Công văn số 1298/UBND-

TC ngày 22/7/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước về việc cho chủ trương

tham gia giải bóng chuyền nam, nữ bãi biển và giải vô địch bóng đá tỉnh Bình

Định năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước ban hành Kế hoạch tham gia

giải vô địch Bóng đá tỉnh Bình Định năm 2024, c  thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá phong trào tập luyện môn Bóng đá của huyện trong thời

gian qua để có kế hoạch phát triển đúng hướng cho bộ môn này và phong trào thể

d c thể thao huyện Tuy Phước nói chung, phấn đấu đạt thành tích cao tại Đại hội

thể d c thể thao tỉnh Bình Định năm 2025;

- Tạo điều kiện cho các vận động viên có cơ hội thi đấu, tích lũy thêm kinh

nghiệm, nâng cao trình độ chuyên môn, tăng cường tinh thần, đoàn kết, giao lưu

học hỏi giữa các đơn vị chuẩn bị cho Ngày hội Văn hóa thể thao Miền biển tỉnh

Bình Định năm 2025, do huyện Tuy Phước đăng cai và Đại hội thể d c thể thao

tỉnh Bình Định năm 2025; qua đó quảng bá hình ảnh, nét đẹp các nghệ thuật thể

thao truyền thống của huyện Tuy Phước đến mọi tầng lớp Nhân dân trong tỉnh.

 2. Yêu cầu

 - Công tác tổ chức đoàn tham dự đảm bảo chuyên môn, tạo điều kiện cho

các vận động viên nâng cao trình độ, nhằm đạt thành tích tốt nhất cho huyện nhà;

 - Các vận động viên, ban lãnh đạo đoàn tham gia giải chấp hành các quy

định của Điều lệ, Ban tổ chức, Trọng tài với tinh thần Thể thao trung thực, cao

thượng, đoàn kết.

 II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

- Đội tuyển Bóng đá huyện Tuy Phước, gồm: 01 Trưởng đoàn, 02 Huấn

luyện viên, 02 Săn sóc viên và 22 Vận động viên có nơi đăng ký thường trú tại

huyện Tuy Phước tối thiểu từ 12 tháng tính đến ngày đăng ký thi đấu. Tổng cộng

27 người.

 - Thời gian thi đấu: Dự kiến từ ngày 16/8/2024 đến ngày 28/8/2024.

- Địa điểm thi đấu: Tại Sân vận động Quy Nhơn, Trung tâm Huấn luyện

và thi đấu thể thao tỉnh Bình Định.

 III. KINH PHÍ

Từ nguồn ngân sách huyện năm 2024 và các nguồn vốn hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện

- Là cơ quan chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, ngành có liên quan và

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra,

đôn đốc các đơn vị tham dự và tham gia thi đấu đạt kết quả tốt;

- Xây dựng dự toán kinh phí và phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện tham mưu UBND huyện phê duyệt dự toán và cấp bổ sung kinh phí theo

đúng quy định;

- Thành lập Đội tuyển Bóng đá huyện Tuy Phước và gửi danh sách đăng ký

cho Sở Văn hóa Thể thao theo đúng thời gian quy định;

- Liên hệ mời các vận động viên tham dự, tập luyện đảm bảo chuyên môn thi

đấu nhằm đạt thành tích tốt nhất tại giải;

- Đảm bảo tốt sức khỏe cũng như chuyên môn của vận động viên trong suốt

quá trình tham dự giải;

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất cho các đội tuyển tập luyện đảm bảo

chuyên môn. Trong quá trình tham gia thi đấu phải chấp hành đúng quy định Điều

lệ giải, Ban Tổ chức và quyết định của Trọng tài.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện phê duyệt và cấp bổ sung

kinh phí cho Trung tâm VH-TT-TT huyện theo đúng quy định;

- Hướng dẫn Trung tâm VH-TT-TT huyện sử d ng kinh phí đúng m c đích

và thanh quyết toán kịp thời theo quy định.

3. UBND các xã, thị trấn

Phối hợp với Trung tâm VH - TT - TT huyện và các cơ quan có liên quan tổ

chức triển khai thực hiện kế hoạch này. Tạo điều kiện liên hệ vận động viên tham

gia đội tuyển, tập luyện và tham gia thi đấu đạt thành tích cao.

Trên đây là Kế hoạch tham gia giải vô địch Bóng đá tỉnh Bình Định năm

2024, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan huyện triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND huyện (thông qua Trung tâm VH-

TT-TT huy n  để xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:
- Sở VH&TT (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân ;

- Các cơ quan, ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-30T15:29:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T08:36:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T13:57:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T13:58:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T13:58:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T13:58:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!